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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ROZPOCZĄŁ SIĘ ABSL SUMMIT 2023 – BRANŻA I MIASTO PRZED 

PODOBNYMI WYZWANIAMI 

ABSL Summit wrócił pod Wawel, nie bez przyczyny: sektor usług 

biznesowych przeżywa od kilku lat dynamiczny rozwój, a Kraków jest tego 

doskonałym przykładem – udział branży w PKB miasta sięga już 20 proc. Jak 

utrzymać dobry trend, budować odporność biznesu oraz jego zdolność do 

adaptacji i przewidywania zmian – o tym rozmawiają liderzy biznesu, światowej 

sławy eksperci, naukowcy oraz przedstawiciele administracji i mediów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPRAWDŹ, GDZIE BĘDZIE MOŻNA GŁOSOWAĆ W RAMACH BO  

179 punktów stacjonarnych na terenie całego miasta będzie dostępnych 

w trakcie głosowania na zadania budżetu obywatelskiego. Będą one 

zlokalizowane jak co roku m.in. w miejskich bibliotekach, domach kultury, 

szkołach, klubach sportowych, w siedzibach rad dzielnic.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

KRAKÓW ŚWIĘTUJE 45-LECIE WPISU NA LISTĘ ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA 

UNESCO  

Uroczyste sympozjum, inauguracja Europa Nostra Heritage Hub czy 

otwarcie wystawy o Społecznym Komitecie Odnowy Zabytków Krakowa – to 

tylko wybrane wydarzenia obchodów 45-lecia wpisu Krakowa na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO, które odbywają się w dniach od 7 do 9 

września. Zapraszamy do wspólnego świętowania rocznicy historycznego 

wydarzenia, które zmieniło nasze miasto! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274889,32,komunikat,rozpoczal_sie_absl_summit_2023___branza_i_miasto_przed_podobnymi_wyzwaniami.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274881,29,komunikat,sprawdz__gdzie_bedzie_mozna_glosowac_w_ramach_bo_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/45-lecie_wpisu_krakowa_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco/274558,2338,komunikat,krakow_swietuje_45-lecie_wpisu_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco.html
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DOŁĄCZ DO POCHODU KOPERNIKAŃSKIEGO  

Miasto Kraków wraz z Teatrem KTO zapraszają 9 września na barwne, 

mobilne, plenerowe widowisko teatralne pełne tańca, muzyki, akrobacji i 

historycznych odniesień, organizowane z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja 

Kopernika oraz 45. rocznicy wpisania Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa 

UNESCO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZESPÓŁ ZADANIOWY DS. ZABEZPIECZENIA PRZECIWPOWODZIOWEGO 

POTOKU BIBICZANKA 

Potok Bibiczanka, przepływający przez Bibice oraz Kraków w rejonach 

Górki Narodowej, Witkowic i Prądnika Białego, z ujściem do Białuchy, na skutek 

zmian klimatycznych w ostatnich latach, stanowi dla mieszkańców tych terenów 

coraz poważniejsze zagrożenie lokalnymi powodziami i podtopieniami. W celu 

lepszej koordynacji działań w zakresie ochrony przeciwpowodziowej, powołany 

został zespół zadaniowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MPO ZAPRASZA NA EDUKACYJNE WARSZTATY 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania zaprasza krakowskie placówki 

oświatowe do udziału w bezpłatnych programach edukacyjnych dotyczących 

zasad postępowania z odpadami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BIEGAJ W KRAKOWIE! W SOBOTĘ TRENING PRZY BŁONIACH 

W najbliższą sobotę, 9 września zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia 

„Biegaj w Krakowie!” dla dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego 

przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w 

Krakowie!”, który wpisuje się w miejską kampanię „Kraków w formie”. W tym 

tygodniu spotkanie tradycyjnie przy Błoniach Krakowskich – zbiórka o godz. 

10.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MINI MELTS KRAKÓW RUN: ZAPISY NA ZAWODY DLA DZIECI 

ROZPOCZĘTE! 

Ruszyło przyjmowanie zgłoszeń internetowych do Mini Melts Kraków Run 

– zawodów biegowych dla dzieci. Najmłodsi biegacze wystartują 7 października, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274428,31,komunikat,dolacz_do_pochodu_kopernikanskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274851,26,komunikat,_zespol_zadaniowy_ds__zabezpieczenia_przeciwpowodziowego_potoku_bibiczanka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274868,34,komunikat,mpo_zaprasza_na_edukacyjne_warsztaty.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274840,202,komunikat,biegaj_w_krakowie__w_sobote_trening_przy_bloniach.html
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na dzień przed 9. Cracovia Półmaratonem Królewskim, z okolic TAURON Areny 

Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOMUNIKAT DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

Przedsiębiorcy likwidujący punkt sprzedaży uzyskali możliwość 

jednorazowego zbycia zinwentaryzowanych zapasów napojów alkoholowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACA KONI DOROŻKARSKICH W LECIE  

Wydział Spraw Administracyjnych UMK dbając o dobrostan koni 

dorożkarskich w miesiącach letnich z powodu występowania upałów zamykał 

postój stały zlokalizowany w Rynku Głównym. Komunikaty dotyczyły  braku 

możliwości postoju jak również przejazdu przez Rynek w godz. od 9:30  do 

19.00 łącznie przez 22 dni. Zamknięcie wiązało się z ostrzeżeniami i prognozami 

Instytutu Meteorologii Gospodarki Wodnej, które były na bieżąco monitorowe 

przez pracowników wydziału.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIKNIK NA POŻEGNANIE LATA 

Nie macie jeszcze planów na najbliższą niedzielę - 10 września? A może 

jest w nich rodzinny spacer po nowym miejskim Parku przy Stawie 

Płaszowskim?  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: OGLĘDZINY BUDYNKÓW DO KOŃCA 

WRZEŚNIA 

Do końca września wykonawca nowej linii tramwajowej do Mistrzejowic 

przyjmuje zgłoszenia od osób zainteresowanych przeprowadzeniem 

inwentaryzacji stanu nieruchomości znajdujących się w strefie wpływu budowy. 

Poniżej prezentujemy odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące 

prowadzonych oględzin. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274833,202,komunikat,mini_melts_krakow_run__zapisy_na_zawody_dla_dzieci_rozpoczete_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274879,32,komunikat,komunikat_dla_przedsiebiorcow_prowadzacych_sprzedaz_napojow_alkoholowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274877,29,komunikat,praca_koni_dorozkarskich_w_lecie.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/274873,2332,komunikat,piknik_na_pozegnanie_lata.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274849,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__ogledziny_budynkow_do_konca_wrzesnia.html
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NOWE! AUTOBUSEM DO ZOO LUB OJCOWA – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

W ten weekend, 9–10 września, będą realizowane dodatkowe kursy na 

linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Na ulice wyjedzie także linia LR0, która 

będzie kursować na trasie do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZABYTKOWE AUTOBUSY WYJADĄ W NIEDZIELĘ NA ULICE KRAKOWA 

Powoli kończy się sezon Krakowskiej Linii Muzealnej. W najbliższą 

niedzielę, 10 września, po raz ostatni w tym roku zostanie uruchomiona 

specjalna linia autobusowa, która będzie obsługiwana taborem zabytkowym. 

Autobusy oznaczone numerem 584 będą kursować na trasie „Podgórze SKA” – 

„Prądnik Czerwony”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT W MODLNICZCE, ZMIANY NA LINIACH AGLOMERACYJNYCH 

Już od najbliższej soboty, 9 września, swoje trasy zmienią linie 

aglomeracyjne nr 230 i 910. Zostanie uruchomiona także linia zastępcza nr 730. 

Wszystko z powodu remontu fragmentu ulicy Dworskiej w Modlniczce. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA S7: ZMIANY W RUCHU NA ULICY ŁOWIŃSKIEGO 

Od najbliższego poniedziałku, 11 września, zmieni się organizacja ruchu 

na ulicy Łowińskiego, w rejonie budowanego węzła trasy S7 „Mistrzejowice II” 

- informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZBUDOWA AL. 29 LISTOPADA: LINIE NR 137, 537 I 637 WRACAJĄ 

NA STAŁE TRASY 

W poniedziałek, 11 września, zmieni się organizacja ruchu w rejonie 

skrzyżowania rozbudowywanej al. 29 Listopada z ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej. A 

już dzień później na swoje stałe trasy powrócą linie autobusowe nr 137, 537 i 

637. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZA ROZBUDOWA UL. STELMACHÓW, PIASKOWEJ I JORDANOWSKIEJ 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274865,26,komunikat,autobusem_do_zoo_lub_ojcowa___rozklad_jazdy_na_weekend.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274867,26,komunikat,zabytkowe_autobusy_wyjada_w_niedziele_na_ulice_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274844,1912,komunikat,remont_w_modlniczce__zmiany_na_liniach_aglomeracyjnych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/274847,2331,komunikat,budowa_s7__zmiany_w_ruchu_na_ulicy_lowinskiego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/274869,2317,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada__linie_nr_137__537_i_637_wracaja_na_stale_trasy.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                        czwartek, 7 września 2023 r. 

 

 

 

5 

W poniedziałek, 11 września rozpocznie się rozbudowa ulic Stelmachów, 

Piaskowej i Jordanowskiej – informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. Zmiany w 

organizacji ruchu drogowego zostaną wprowadzone już w sobotę, 9 września. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AUTOBUSY PRZEGUBOWE POJADĄ DO NIEPOŁOMIC 

Już od początku roku akademickiego na linii nr 301 będą kursować 

autobusy przegubowe – informuje Zarząd Transportu Publicznego. 18-metrowe 

pojazdy będą obsługiwać trasę z Nowego Kleparza do dworca w Niepołomicach 

w dni robocze. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCEPCJA BUDOWY CHODNIKÓW PRZY UL. NA ZIELONKI – 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

14 września rozpoczną się konsultacje społeczne w sprawie koncepcji 

budowy chodników na ulicy Na Zielonki (Dzielnica IV – Prądnik Biały). Chodzi o 

odcinek od skrzyżowania z ul. Władysława Łokietka do przystanku 

autobusowego „Tonie Kąty”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA BUDOWA DROGI ŁĄCZĄCEJ UL. ŚLICZNĄ I ŁASZKIEWICZA 

Od lutego trwa budowa nowej drogi, która połączy ulicę Śliczną i płk. pil. 

Stefana Łaszkiewicza. Aktualnie powadzone są roboty związane z budową i 

zabezpieczeniem sieci telekomunikacyjnej oraz układaniem krawężników oraz 

warstw podbudowy drogi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 - uroczyste sympozjum zorganizowane z okazji 45. rocznicy wpisania 

Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

 18:00 - odsłonięcie pamiątkowej tablicy z emblematem Światowego Dziedzictwa, 

Zamek Królewski na Wawelu 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274872,26,komunikat,rusza_rozbudowa_ul__stelmachow__piaskowej_i_jordanowskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274834,26,komunikat,autobusy_przegubowe_pojada_do_niepolomic.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/274878,2317,komunikat,koncepcja_budowy_chodnikow_przy_ul__na_zielonki___konsultacje_spoleczne.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/274875,2317,komunikat,trwa_budowa_drogi_laczacej_ul__sliczna_i_laszkiewicza.html
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10:00 - uroczyste sympozjum zorganizowane z okazji 45. rocznicy wpisania 

Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:40 - ABSL Summit, Sala Teatralna S2, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. 

Marii Konopnickiej 17 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

10:00 - uroczyste sympozjum zorganizowane z okazji 45. rocznicy wpisania 

Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


